1

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 032/2023 – PFI

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, torna público a
prorrogação da vigência do resultado final da seleção para o Mestrado em Física (Edital nº
025/2023-PFI), conforme segue abaixo.

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CANDIDATOS(AS) NÚMERO DE INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Maicon Douglas Capitani de Macedo 7/2023-PFI 04º Classificado

Antonio Branco da Silva 9/2023-PFI 05º Classificado

João Vitor Cordeiro 10/2023-PFI 06º Classificado

Jullia Basso Pimentel 8/2023-PFI 07º Classificado

Vitória Estércio Zanoni 12/2023-PFI 08º Classificado

2. Os candidatos classificados no item 1 serão chamados por meio de Edital, para realizar
a matrícula, de acordo com a disponibilidade de bolsa de estudo do PFI.

3. A prorrogação da vigência do Edital nº 025/2023-PFI será até o dia 29/02/2024.

Maringá, 19 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Luiz Fernando Cótica,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G56 – sala 38 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/